rones e paita mpostoi amplius aut
 vena in multis locis manifestat r omibz
 hntibus sanguinem illa aut manifestat in
 quibusda sanguine hntibus debilit qn sint
 valde macra et in quibusda omno occultat
 q carnosu sut et pingua Causa aut ppter
 q vena per totu corpus distribuit e qua
 sanguis est matia et abus corpus in hntibz
 sanguinem Et id apptz ipm p venas deferri
 in omes partes corpus In hntibus aut q non
 hnt sanguine e hntes humor sanguis q ead
 per ea q sud loco venar p totu corpus
 oportet deferri Qualit aut exventre ti
 bat aial et ex quo p pmo et ex quo pmo
 et quomo digom recipit abus hntes du
 in tractatibus vbi dextermans qualis plz
 melius sustentat ex sanguine sicut patet p
 anathamio q in antehicis sumis excutit
 ad pttut em sanguine movens ad totu co
 pus deferri si nutri ma nutremi vltie
 debuit corpore Sicut em facit hy q or
 tos ex vno irrigant fonte hnt em duos
 aut plures pmo magnos canales a pmo
 fonte ducunt et ab illis alios canales
 pios multos in totu orad Adhuc em
 in didacorde derivat vena magna et
 ortuq et ab illis multe vena p totu
 corpus sicut apparet in macilentis multu
 corpus in quibus manifestos s vena
 in talibus em corpus multu desinat
 q no apptz m reticulatocis vna per
 quas deflavit nutrimentu venar sicut
 et in folijs vitis aut ficus et alijs folijs
 latis qn desinat p non apptz m reticu
 tulatocis vna p q deflavit nutrimentu
 p totu corpus folij accidit aut movens et
 in canalibus aliqd simile qn sicut i canalibus
 et no fluente aqua adhuc remanent
 canalia cavata per q iteru et iteru aq
 fluat et sicut canalia pua oblitant
 luto quod sicut trahat aquas magna
 aut manet et concava et luto deleri no
 pnt Ita accidit vena q sicut canalia sa
 nguis et pua quidem implent carne q
 adipe ita q no quidem e m caro pa
 tencia in p vena et qn mactes carne
 ducit efficiunt vena actu sicut pua
 Magne aut defentes nutrimentu quod e
 sanguis vel humor qui e loco sanguis

ppter quod etia sine carne no p e
 melius per quod currit sanguis et in me
 bris quidem carnos no manifestam vena
 pua sicut neq in fluxibus aque pua ma
 festant canales sicut pua diximus m ex
 trahat matia opilans canales illos Vena
 aut omes pcedunt m corpore in magnitudi
 ne ad puitatem et quo plus extendunt
 m corpore eo plus angustant et implent
 spissitudine sanguis et extremitas corp
 erit supfluitas aquosa q sudor vocat p
 quod sudor ut sicut no fit m p q
 quod apptz calefit corpus et ex calore ap
 peruit orificia venar et tunc spissu san
 gnis retinet sed aquosus defluit et ho
 e sudor aliq aut aliq sudor sanguis p
 malicia aploxioms sicut em horu corpus
 patit et laxat ad fluxu orificiu venar
 et sicut sanguis corp valde hudo aquosa hu
 ditate et debilitate dolens venar qui de
 cato et m pssare debuit sanguine debili
 tatem aut calor q suffocat asupfluo abo
 qn ex calor mactus agit melius multu
 no decoquit ipm et tunc remanet aquosa
 Si em decoque sufficient spissus efficit
 Sudoris ergo sanguis ca e calor pua
 agens in multu abo aquosus multitudine
 aut abo respad calois duobz e mois qnta
 tate videlicet et qualitate aliq em bo
 nis e abus sed sua qntitate impedit ca
 lorem ita q no sufficient digitur et
 tunc sudat corpus eo q nimis nutrit
 mpleto nutrimento Qualitate aut m
 pedie qn licet moderato sit abus tam
 duricia vel malicia alia obstat digori
 ita q no decoquit et itex indigestu meo
 parat melius et tunc condant melius
 amplius aut vna sanguis p ample val
 de et sanguis e subtilis et id decursu
 sanguis p eas sine dolore et gravitate
 sicut m corpore sicut fluit sanguis ex
 vena qn mimit amplius aut vena ma
 gna et ea q vocat ad ortuq alicubi
 mutat loca sua q sicut diximus et mult
 aut admittit reticulati ut sic totu
 corpus retineat et sustentet ex tnsae
 sua ad pedes et manus sicut aut tunc am
 ple et ramificant et pcedit vna pars

apostoli ad antius Et alia pars ab antio
ri ad postius et alibi generat ad omni
loci sicut accidit corporibus q involuit
ad interem Sic em accidit quolui venis
oplicato eo q e postius reme applicato eo
q e postius ad antius et eo q e antius q
plicato ad postius Et simili accidit vena
p corde ad supiora p tenses hec em venas
complicato et qualiter separent ab invice no bn
qphendit nisi per anastomias q in antio
huius sive sime exocuti vbi etia duximus
dissim huiusmodi nalem mebrora am Sus
ficiat aut vnt qd duximus hic de vena
et corde cu hac quod in siva anastomie
detrahit e

**Cary 6^o de ca pulmonis et nalibus
accidentibus eius et de epate et splene
et corpe nalibus accidibus**

Consequens e aut dictis p
tractare de natu hanc
mebrora mioru p modu
stom que detrahit e de
anhitis dicamus ergo de pulmonis loq
tes q aial gressibile sanguem hns habet
pulmonem et hoc natu e eo q vnde
q indiget refrigeraco p mspiraco ma
gis aut pulmone indiget aial hns sang
eo q maiore aly aialibus he calore
aial aut carens sanguie no he pulmonis
eo q non sufficit ei hoc quod euert sibi
despu nali qui mipsa pulsat in frigida
tione aial aut spirans in frigidat per
spirat aerem qui ingredit mipsa qd
quod etia hic duximus pulmone hnt qd
sibilia pfecta omni pnae dicimus et io
etia p hnt hnt pulmone etio aut solid
gressibilia spirant sed etia quedam aquosa
sicut delfing et balena et cetus et simili
aial magne quod e degne malacie et
lupi marini qui attrahit aere q omniat
trahit aerem et magna p carpo multa
etia snt et aquosa et gressiva q andelig
manent maqua in maui pte tempis se
et multa gressiva p aliam maqua hec
em omni p ne quis et h pmsa spirant
sicut gressiva et gressibilia et spuis et
ipm e completis quod d ante ipm co
q refrigerat vnt vitalis q e m corde

Et aut pulmo instam sive organu orga
nico alio mebro subiuens pncipud em
motus pulmaris est m corde et e paratq
se ut ampliat pssit qm aer attrahit mte
in ipm ptatem aut he accipiendi aerem
eo vacuitate poroz et eo molliate sua et
magnitudine sue sbe Et ideo cu m flat
plenus aere no inflat multu oleuat et
io no spmt aliquid mebrud pulsu aut
cordis papue m homie accidit eo q pas
siones timoris et spei et gaudij et tristi
tie magis mouet cor homis qud alio
aialud Et io licet pulsu sit m omibus
aialibus in dre pulsu no ita manifestu
m aly sicut m homie Gohus ergo gelu
q pulmo e flabellu et organice despu
pulsu cordis et mspiraco amplius vnt
m pulmo aialud magna e valde dulps
Quedam em aialia hnt pulmone sang
neu et magne quedam aut hnt va
tiu et gtmu sive p pectid ut m plibus
aut aial genans aial sibi simile hab
pulmone magne respad sui corpus et
muli sanguis ppter sue nature et gplex
ioms calorem Pulmo vero aialis ouas
e pnis et siccus et multu m flari pt
et timestere et simili e m aiali qua
drupede et ouanti sicut m tortuca et
lactea et sibi simili Et simili est cep
mgnie auud Gens em auud he pulmo
grauu sive porosid sntz ponne q de fa
cili effiat multa ex pauca aq et pauca
ex multa qm dissoluit et fit aq pul
mo ergo hnt aialud e pnis ad modu
tele ppter quod etia acc mo auu pars
sicut et apatu longo pnt abstinet
ppter pauatate calor m copibz eaz ex
nt m frigidant aut metus ex motu
pulmois tuus motu dilatacois multu
m frigidant acis ab exteriori ad miora
deducit Aug et pgnu e q hnt aialia
pna snt qnitate snt et breua copoa
hnaa Calor em causa e mementi et ma
gnitudinis et ronabile e pna et que
pni snt calois et ad defectu calois se
quitur etia defectus sanguis qui est
matia mementi et magnitudinis Ca
lor etia e qui rectificat et erigit cor
pa aialud et ppter calore melis ter

immantem suad humidum omnibus calidibus
 aliorum animalium solus homo est erectus et rati
 corporis nec talia animalia possunt manere nisi
 libero et refrigerante aere propter quod ut
 impluvibus non manent in lapidibus aut
 fissuris terrae animal generat animal quod pe-
 des habet et recte ambulat super ipsos mu-
 axes aut secundum sua genera non recte am-
 bulant sed potius totidem pedem posteriori
 a media reflexione curvi curvis trahat
 intra universalem aut lapidibus propter in-
 spiratorem pulmo est creatus a deo propter
 scire quaedam membra membra sunt divi-
 sa in duo quaedam aut non divisa aut
 dico quod dividit loco et subiecto et inte-
 gra et divisa tenentur voco quod subiecto
 sunt quibus forte quaedam signa divisionis
 sunt in eis sicut cor et pulmo de qui-
 busdam aut dubium sicut de hepate quod
 multas divisiones ad invicem stimulat
 ita quod vni videatur quod aut scindit quod in
 tiora membra aliquo modo sunt duplicata et
 quidem illud est quod corpus secundum membra sua di-
 visiones in duo dividit in suis videlicet
 et superior et ante et retro et dextram et
 sinistram et deo operatur et quod quolibet
 membrum secundum aliam divisionem in duo dividi-
 tur vel in plura et erga seipsum in esse duplicata
 Et haec de causa dictum est ipsum etiam cor plu-
 res habet ventriculos pulmo etiam in cere-
 bro animalia animalia generat in duo dividit
 quod etiam quidam operatur et talia animalia
 duos pulmones habet et diviso quidem vni
 manifesta est et videtur sed in hepate et sple-
 ne dubium est etiam huius est quod multa opera
 quod plene sunt epaer quoddam in pura et tali
 operantur divisa et dicitur in animalibus plene
 nem habitus animalia aut quod aut in
 toto plene caret aut habet plene valde
 parum sicut sunt quae inveniuntur
 divisa in duo et maior pars divisionis
 est in dextra minor aut in sinistra et
 sicut haec pars diversarum manifestis est
 et ad vultu haec aut non omnibus manifesta
 equaliter animalibus nec est in vna et eade
 esse equaliter est in quolibet regione sed
 quibusdam et aliquibus locis inveniuntur divi-
 di epaer et in quibusdam non sicut ferunt
 dicitur de his connotis grece vocati de his

quidam operatur sunt quod duo haec epaer sunt
 et quiddam vultus et ceteri similitudine dicitur duo
 capita habet amplius aut quod sunt capitula
 et in dextra operatur in sinistra esse plene
 sunt dicitur enim dextra et sinistra maxime
 cause divisionis membrorum corporis quod sunt
 sub parte sine divisione amplius aut
 dicitur membrorum maiore cum vena et vena
 quibus ipsa membra ad operationem subligantur
 sicut cordis quibus grossis quibus naves et
 postea ligantur ad anastomosis huius aut ligamenta
 sunt in partibus venarum magnis extensis et
 vena magna ad epaer et plene haec enim
 duo membra sunt sicut quoddam clandestine
 reparant quod videtur et saluat in eis totum
 corpus et vena ergo magna procedit ad
 epaer et plene et ad vna partem maiorem et
 vena quae exeat vena magna non procedit
 nisi ad ista duo membra in mediate amplius
 aut in partibus parte corporis sunt tenentur ad quos
 procedunt vena plures non ex vena mag-
 na sed etiam ad dextram et sinistram enim ex-
 eunt due vena quarum una vadit ad dextram
 dextram et aliam ad sinistram epaer aut et
 plene quibus stomacho quod plene habet
 decoquendi cibum eo quod sunt ex sanguine
 licet enim vas in parte sit plene in epaer
 quod sunt in parte habet calore vivante ad cibum
 digerant eo enim quod habet ista membra calore
 decoquunt cibum tenentur vero sunt ad calan-
 dum superfluitatem humidam quae currit ad ve-
 sicam ista ergo membra tenentur in cor-
 poribus animalium cor enim et epaer propter
 principale calorem qui est in eis operatur
 enim interiora animalis esse sicut fontem in
 quod sit calor naturalis et operatur quod ille ca-
 lor sit quod fuerit in his duobus membris eo quod
 ille calor regit totum corpus sicut princeps
 regit regionem quod est regnum ipsius epaer
 aut est aliud decoquendum et dirigendum deo
 ergo animal habet sanguinem indiget his duo-
 bus membris propter quod huius animalia cor
 habet et epaer animal aut spirans tenentur
 indiget membris quod est pulmo et plene in
 in corporibus animalium est accidentaliter et
 non tenentur quod non omne animal habet nec est
 ad operationem principale est enim vas

supfluitatis melancholicæ assilati vastis
aliarum supfluitati ventris et vesicæ q̄
uis supfluitatis plenis utilitatem hanc
quā supfluitas in anasarca assignatur hanc
autem dicitur plenis in quibusdam animalibus valde
pius est et precipue in aibus calidi ven-
tris sicut in columba et accipitris et milis
Similiter autem accidit animalibus quadrupedibus
aquantibus et similibus in melle animalibus tor-
tois et squamosis et vesicæ carent et
pissimos et fere nullos hinc plenes eo
q̄ supfluitas melancholica q̄ est in eis p̄ car-
nem dicitur implere et squamas. Sicut
autem in hincibus magnis plenis attrahit
ex ventre per epas supfluitatis inter
hincibus p̄ decoquit illud eo q̄ vitæ eis
est ex sanguine feculento melleo. Contem-
git ead aliq̄ q̄ epas ex ventre inter
trahit humiditatis et tunc est ea p̄ accidit
desiccationis ventris et ea durici et
opilationis plenis p̄pter aggregatōis me-
lancholicæ humiditatis m̄p̄o similibus autem
durici ventris accidit immo m̄genabz
p̄pter quod immo humidum aquam p̄parat a
ventre p̄tū relinquit sterat quod est
re p̄ intestina non p̄t. Si autem fuerit hinc
supfluitas mellea pauca niloto gnatōis
pauca humidum in aliquibus animalibus tunc
erit in eis plenis valde pius sicut in
pissibus in p̄tū em̄ gnatōis est aliquod in
ventre animalis quod hinc plenis ad eo pius
q̄ quasi p̄gnis p̄tū videt hoc idem
accidit quadrupedibus ouatibus sicut et
aibus et pissibus eo q̄ horū plenes va-
de p̄tū invenit amplius autem vitæ
plenis est ex t̄st̄i carne dura sicut caro
rem̄ vitæ em̄ pulmōis mollis est et q̄
caua sicut porosa pauca digōis. Sed
plenis et rem̄ vitæ est ex carne hinc
dissipatis p̄tū ergo animalia plenes hinc
pius eo q̄ supfluitas mellea q̄ est in eis de-
clinat ad corpus carū et squamas sicut
in aibus declinat ad pennas et phmas
et alas. Sed in aliis hinc vesicam et pul-
mōis sanguineū hinc plenis t̄ vitæ
p̄pter eam q̄ dicitur q̄ videtur q̄ t̄m̄ia

declinatio melancholicæ que a actu hūda
declinat ad ipm̄ amplius autem plenis est in
simis sicut eo q̄ natura partis simis
vlic est frigidior et hūdior. Vm̄ quod q̄
em̄ contrariis in corpore p̄tū dicitur
et attrahit p̄tū aliquod gome animalis
elementis sibi hinc. Sic em̄ dicitur est
simis sicut calidum et frigidum et hec
de parte corporis sunt elementa p̄tū cor-
pis p̄tū modis que iam in aliis locis
dicitur.

**Capitulum septimum et de digressio decli-
nans intellectū cor que decipit et
plene dicitur.**

Ad maiore evidentiā cor q̄
hic dicitur dicitur quod dicitur
nata et de nata plenis liq̄
plena in tractatu de corpore ana-
tōmia dicitur. Dicitur ergo q̄ epas est
m̄brū in quo sanguis coloris accipit ru-
bū licet ead in p̄tū alij hinc vitæ
In tali sanguine altitudo eo q̄ in m̄p̄tū
est virtus altitudo hinc ab epate m̄tū de
flua licet galienus hoc negare videtur
Epas autem hinc hinc vitæ eo q̄ caro ru-
bea sicut sanguis coagulata. Caro quod
vacua a nervositate p̄tū m̄o spargitur
vene quod quod q̄ grossiores p̄tū
et p̄tū sicut radices carū. p̄tū gnatōis
res iste autem vene sicut a stomacho et
intestinis medianibus ramis illis q̄ sunt
in epate concavo q̄ p̄tū epate q̄ sicut
notat pars autem epate q̄ vitæ dicitur
sanguis declinat ab ipso ne motu dicitur
sanguis impediatur ita q̄ q̄ gnatōis cor-
pore q̄ in p̄tū sicut q̄ plana supfluitas
tingit p̄tū globosum. Epas em̄ ex
tiori parte rotundum est ut apte supfluit
coste manuet. Supfluit autem est me-
brana q̄ p̄tū ei p̄tū hinc et con-
firmat ipm̄ ead aliis m̄sibus colligado
ad ipm̄ ead acorde q̄ p̄tū ei caloris
augmētū et hoc venit apte p̄tū eo
q̄ gibba ex parte dicitur p̄tū
lesat. Ad hinc autem t̄ epate locus im-
plus in quo dicitur massa tibi attrahi
genetur in sanguine p̄tū loca talia
in epate quatinus dicitur q̄ hoc tibi m̄

magis festine digerant et altero qd
quod est vene que sunt pores epati tunc
sunt subalores tele qnialibz em raga ca
lor alterans recipit amplius aut mebra
na q comprehendit ligat ipm cu mebra
na q stomacho et intestina et ligat ipm
caud ad dyastagnate ligamto forti cu la
tebus aut postius ligat ipm ligamento
pus et gracili Adhuc aut epax ad corde
annuat cu vena magna et illa vena
firmat ad epate ligamto forti quod e
membra dura et spissa q caud excedunt
tit id quod subtilius e de sbd aus tepat
sham et hoc ideo fit q deco e m epate
in loco securiori corde aut pncipaliter
originate vene p epax transact et abillis
vtrax pte due vene egredunt vena qd
magma p q trahit mtemetud illa aut
agibbo p quod toti corpi distuluit deuant
aut epate et vena per quod illa gcaua
e de ramis aut epate et vena abeo
diuisa pates manachama dictid e plato
et multa squacud suos donnetud pnt
tiusdam dicit ee mepate et hanc qcu
pistabilem ee dicit et hoc ad duas hanc
partes vna quide gauristitud alca aut
pnt raptitud sine aduer sanad aus q e
triste dicit gauristitud sine deparatid ee
m epate et raptibilem ee m lita fellis p
vde assignas p pmo tracto gauristat et
desiderabilis quod psm nam e saluas nat
mrica e mepate et expulso aus q m
pedit ad vicia dicit e m felle ppter quod fel
porid habet ad ~~vicia~~ intestind m
fuis et ibi mordicando expellit id quod e
contritid et corruptid dicit et pnd raptu
to exepate vnduz pfecta mcorpo de
derit et pnd amato auaporante eo felle
vnduz mcorpo pfecta mdigcom et de pnd
quidem pmau desdabile ab vnter epate
adh q toti corpi e desdabile et p e
hi et dicit ad mebra et hanc dactud p
tuz q galienus dant epati vnter pnt
et pmas et pnt nalem sed malys loq
nos hoc erronea ee ostendimz Nec qptz
nos hic de hoc d pputac De plene
aut sciend q splen absq dubio est vas

melis purgans sanguine affectu trossu et
hoc quidem pbat per hoc q e m dicit ap
pone ad par respicere pporis rectos naq
he porid alique m ad as stari q appetit
et ad epax ad sanguis purgacom Adhuc aut
idem pbat per hoc q m vns m quibz re
spicit epax intestis aialibz m vnter san
guis pculentis et m puris quod no esset
n per illas vias sanguis fecem traheret
ab epate amplius aut pnt dicit e supra
pam aialia splen non hnt pnt aut
quidd hnt caput ad modum caput asin
et asms cad deca vacat et h aut fit
coduabus caus siml aut exalacone caris
vna quide e q no extunt abo mltis a
ues illius gms aut forte aues ille tres
tres sunt multas hntes ptes trestros
q q cam parid valde hnt deplene pnt
tes et aues eo q trestros m quamas
et penas transe sicut dromis supis come
aut aial hnt splen pnd hnt caud pulmo
pnd eo q parid potat de aquos amplis
aut aial hnt magnid splen pnt et aq
staci Crassitas em fit ab epate quod m
magnid est et magne vnter m pndit
attacco splenis q ppter mltmetid no de
pntat p affectu melis ppter quod mebra
ipm abhorrent et no attrahit et tnt
mcurit maces et h e ca quid vere
mtra p macti et mgra Cuius tame caud
alia ee e pntas calois nalis ad ppter
aut stue q pnt dicit nicolas p pparthe
Spleni et epax p q duo postes m qbz
m fixe p vnter ex vnaq pte h ergo
cu hys q m anachanna de epate et sple
na dicit sic ad pnt sufficant